
 

 

 

 

В соответствии с приказами федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Институт развития профессионального 

образования» от 20 марта 2024 г. № 01-09-57/2024 «Об итогах 

рассмотрения заявок для организации и проведения соревнований 

итогового (межрегионального) этапа чемпионатов Всероссийского 

чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году», 

от 15 апреля 2024 г. № 01-09-122/2024 «Об итогах дополнительного отбора 

заявок для организации и проведения соревнований итогового 

(межрегионального) этапа чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить во Владимирскую область для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 2 человек согласно приложению 1 к настоящему 

приказу.  

2. Направить в Кемеровскую область-Кузбасс для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 4 человек согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

3. Направить в Красноярский край для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

  

О направлении делегаций 
Пермского края для участия  
в итоговом (межрегиональном) 
этапе чемпионатов 
Всероссийского чемпионатного 
движения по профессиональному 
мастерству в 2024 году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 1 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



2 

Пермского края в составе 12 человек согласно приложению  

3 к настоящему приказу. 

4. Направить в Московскую область для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 9 человек согласно приложению 4 к настоящему 

приказу. 

5. Направить в Нижегородскую область для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 2 человек согласно приложению 5 к настоящему 

приказу. 

6. Направить в Новгородскую область для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 8 человек согласно приложению 6 к настоящему 

приказу. 

7. Направить в Новосибирскую область для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 4 человек согласно приложению 7 к настоящему 

приказу. 

8. Направить в Оренбургскую область для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 16 человек согласно приложению  

8 к настоящему приказу. 

9. Направить в Республику Башкортостан для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 6 человек согласно приложению 9 к настоящему 

приказу. 

10. Направить в Республику Мордовия для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 8 человек согласно приложению  

10 к настоящему приказу. 

11. Направить в Республику Северная Осетия-Алания для участия  

в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 

чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 2 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



3 

делегацию Пермского края в составе 4 человек согласно приложению  

11 к настоящему приказу. 

12. Направить в г. Санкт-Петербург для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 8 человек согласно приложению  

12 к настоящему приказу. 

13. Направить в Сахалинскую область для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 2 человек согласно приложению  

13 к настоящему приказу. 

14. Направить в Тюменскую область для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 2 человек согласно приложению  

14 к настоящему приказу.  

15. Направить в Хабаровский край для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 6 человек согласно приложению  

15 к настоящему приказу. 

16. Направить в Ханты-Мансийский автономный округ для участия  

в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 

чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году 

делегацию Пермского края в составе 9 человек согласно приложению  

16 к настоящему приказу. 

17. Направить в Ямало-Ненецкий автономный округ для участия  

в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 

чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году 

делегацию Пермского края в составе 2 человек согласно приложению  

17 к настоящему приказу. 

18. Направить в г. Москва для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 13 человек согласно приложению 18  

к настоящему приказу. 

19. Направить в г. Калуга для участия в итоговом (межрегиональном) 

этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного движения  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 3 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



4 

по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию Пермского края  

в составе 27 человек согласно приложению 19 к настоящему приказу. 

20. Направить в Приморский край для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году делегацию 

Пермского края в составе 2 человек согласно приложению  

20 к настоящему приказу. 

21. Организовать участие делегации Пермского края в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году  

по компетенциям, проводимым в Пермском крае, в составе 24 человек 

согласно приложению 21 к настоящему приказу. 

22. Директору государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Институт развития 

образования Пермского края» (далее – ГАУ ДПО «Институт развития 

образования Пермского края») Шубину С.В. произвести оплату расходов 

образовательных организаций, подведомственных Министерству 

образования и науки Пермского края, из средств бюджета Пермского края  

в соответствии с пунктом 1.2.1.1 Перечня мероприятий, объемов средств  

и способов закупки товаров и услуг на их проведение в 2024-2026 годах  

в сфере образования в рамках государственной программы Пермского края 

«Образование и молодежная политика» за счет средств краевого бюджета, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 28 сентября 2023 г. № 26-01-06-918 (в редакции приказа 

Министерства образования и науки Пермского края от 22 апреля 2024 г.  

№ 26-01-06-397) за участие делегаций Пермского края в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году (проезд 

участника к месту проведения соревнований и обратно (билеты 

экономического класса)). 

23. Руководителям образовательных организаций обеспечить 

направление представителей делегаций для участия в итоговом 

(межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в 2024 году. Произвести 

оплату расходов, указанных в пункте 22 настоящего приказа, и оплату 

командировочных расходов эксперту итогового (межрегионального) этапа  

в 2024 году (проезд до места проведения соревнований и обратно), а также 

оплату организационных взносов участника и эксперта, проживание 

участника и эксперта (в случае отсутствия данных позиций в договоре  

на оплату организационного взноса регионом-организатором 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 4 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



5 

соревнований)) за счет средств образовательной организации  

в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной 

деятельности. 

По возвращению представителей делегаций направить руководителю 

Регионального координационного центра Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству в Пермском крае  

в 10-дневный срок копии документов, подтверждающих произведенные 

расходы, указанные в пункте 22 настоящего приказа. 

24. Руководителю Регионального координационного центра 

Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному 

мастерству в Пермском крае, начальнику отдела профессионального 

образования и профессиональной ориентации ГАУ ДПО «Институт 

развития образования», Ремизовой А.С.: 

24.1. оказать организационную и методическую помощь 

профессиональным образовательным организациям в подготовке  

к участию в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов 

Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному 

мастерству в 2024 году; 

24.2. заключить договоры с образовательными организациями  

и произвести расходы по обеспечению участия представителей делегаций 

Пермского края в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов 

Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному 

мастерству в 2024 году по компетенциям Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству за счет средств бюджета 

Пермского края на основе представленных подтверждающих документов; 

24.3. обеспечить взаимодействие с федеральным государственным 

бюджетным образовательным учреждением дополнительного 

профессионального образования «Институт развития профессионального 

образования» и с регионами - соорганизаторами по организации  

и проведению итогового (межрегионального) этапа чемпионатов 

Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному 

мастерству в 2024 году. 

25. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления профессионального образования Министерства образования  

и науки Пермского края Бочарова И.В. 

Министр                                                                                   Р.А.Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 5 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 1 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения  

по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом во Владимирской области 
 
 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Поварское дело Никонова 
Ксения 

Алексеевна 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение (далее – ГБПОУ) «Коми-
Пермяцкий профессионально-

педагогический колледж ордена 
«Знак Почета» 

Снигирева 
Татьяна 

Алексеевна 

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий 
профессионально-

педагогический колледж ордена 
«Знак Почета» 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 6 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 2 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения  

по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Кемеровской области-Кузбасс 
 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Обслуживание 
грузовой техники 

Боровков 
Виталий Сергеевич 

ГБПОУ «Пермский колледж 
транспорта и сервиса» 

Кийко  
Виктор 

Васильевич 

ГБПОУ «Пермский колледж 
транспорта и сервиса» 

2. Эксплуатация 
многоквартирного 

дома 

Гут 
Степан Антонович 

Краевое государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

(далее – КГАПОУ) «Пермский 
строительный колледж» 

Перминова 
Карина 

Алексеевна 

КГАПОУ «Пермский 
строительный колледж» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 7 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 3 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения  

по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Красноярском крае 
 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Агрономия Зырянова  
Лариса Сергеевна 

ГБПОУ «Кунгурский колледж 
агротехнологий и управления» 

Каменских 
Наталья Юрьевна 

ГБПОУ «Кунгурский колледж 
агротехнологий и управления» 

2. Архитектура Чудинова  
Анна Олеговна 

КГАПОУ «Пермский 
строительный колледж» 

Петрова  
Ирина 

Анатольевна 

КГАПОУ «Пермский 
строительный колледж» 

3. Эксплуатация 
сельскохозяйств

енных машин 

Тренин  
Максим Витальевич 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный техникум» 

Пономарев 
Александр 

Владимирович 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный техникум» 

4. Лабораторный 
химический 

анализ 

Ваганова  
Анастасия 

Александровна 

ГБПОУ «Краевой 
индустриальный техникум  

им. В.П. Сухарева» 

Лапицкий Андрей 
Владимирович 

ГБПОУ «Краевой 
индустриальный техникум  

им. В.П. Сухарева» 

5. Лабораторный 
химический 

анализ. 
ЮНИОРЫ 

Телегина  
Анна Игоревна 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

(далее – МАОУ) «СОШ №120» 

Эсенбаева 
Виктория 

Викторовна 

МАОУ «СОШ №120» 

6. Переработка 
нефти и газа 

Обоскалов  
Алексей Андреевич 

ГБПОУ «Краевой 
индустриальный техникум  

им. В.П. Сухарева» 

Киселева Наталья 
Николаевна 

ГБПОУ «Краевой 
индустриальный техникум  

им. В.П. Сухарева» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 8 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 

Приложение 4 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения  

по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Московской области 
 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Ландшафтный 
дизайн 

Юркина  
Елизавета Дмитриевна 

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий 
агротехнический техникум» 

Деменева  
Елена 

Владимировна 

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий 
агротехнический техникум» 

Рочев  
Владислав Николаевич 

2. Управление 
складированием 

Трескова  
Александра Евгеньевна 

ГБПОУ «Краевой 
индустриальный техникум 

им. В.П. Сухарева» 

Ермушина 
Наталья 

Владимировна 

ГБПОУ «Краевой 
индустриальный техникум 

им. В.П. Сухарева» 

3. Сантехника  
и отопление 

Радостев  
Никита Васильевич 

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий 
профессионально-

педагогический колледж 
ордена «Знак Почета» 

Коньшин 
Владимир 

Никифорович 

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий 
профессионально-

педагогический колледж 
ордена «Знак Почета» 

4. Промышленная 
механика  
и монтаж 

Трапезников  
Денис Сергеевич 

ГБПОУ «Березниковский 
политехнический 

техникум» 

Верещагина 
София 

Александровна 

ГБПОУ «Березниковский 
политехнический техникум» 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 9 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 5 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения  

по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Нижегородской области 
 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Социальная работа Скорнякова  
Юлия 

Константиновна 

ГБПОУ «Пермский 
профессионально-

педагогический колледж» 

Четина  
Анна 

Алексеевна 

ГБПОУ «Пермский 
профессионально-

педагогический колледж» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 10 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 6 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Новгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Ветеринария Шилов  
Виктор Алексеевич 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный 

техникум» 

Жвакина  
Ирина 

Николаевна 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный 

техникум» 

2. Ветеринария. 
ЮНИОРЫ 

Кладова  
Милана Андреевна 

МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

Трескова 
Светлана 

Евгеньевна 

МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

3. Геопространственная 
цифровая инженерия 

 

Карпов  
Владимир 

Владиславович 

ГБПОУ «Пермский 
нефтяной колледж» 

 

Аксарина 

Анастасия 

Львовна 

 

ГБПОУ «Пермский нефтяной 
колледж» 

 

Белев  
Никита Вадимович 

Бородина  
Алина Андреевна 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 11 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 7 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Новосибирской области 

 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Проводник 
пассажирского 

вагона 

Машанова  
Валерия 

Витальевна 

ГБПОУ «Верещагинский 
многопрофильный техникум» 

Казанцев 
Владимир 

Евгеньевич 

ГБПОУ «Верещагинский 
многопрофильный техникум» 

2. Сухое 
строительство  
и штукатурные 

работы 

Боровских  
Иван Анатольевич 

КГАПОУ «Пермский 
строительный колледж» 

Тюрина  
Мария 

Григорьевна 

КГАПОУ «Пермский 
строительный колледж» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 12 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 8 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Оренбургской области 

 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Дошкольное воспитание Клячина  
Дарья Владимировна 

ГБПОУ «Чайковский 
индустриальный колледж» 

Лазарева  
Ирина Валерьевна 

ГБПОУ «Чайковский 
индустриальный колледж» 

2. Коррекционная 
педагогика в начальном 

и дошкольном 
образовании 

Мехоношина  
Татьяна Петровна 

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий 
профессионально-

педагогический колледж 
ордена «Знак Почета» 

Истомина  
Ольга Николаевна 

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий 
профессионально-

педагогический колледж 
ордена «Знак Почета» 

3. Медицинский  
и социальный уход 

Горбунова  
Дарья Николаевна 

ГБПОУ «Пермский базовый 
медицинский колледж» 

Болотова  
Наталья Вячеславовна 

ГБПОУ «Пермский базовый 
медицинский колледж» 

4. Преподавание  
в младших классах 

Пушина  
Полина Дмитриевна 

ГБПОУ «Чайковский 
индустриальный колледж» 

Вдовина  
Екатерина Валерьевна 

ГБПОУ «Чайковский 
индустриальный колледж» 

5. Реверсивный 
инжиниринг 

Горбунов  
Кирилл Александрович 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум  

им. А.Д. Швецова» 

Бардин  
Александр Сергеевич 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум  

им. А.Д. Швецова» 

6. Слесарная работа  
с металлом 

Гарифуллин  
Рустам Линарович 

ГБПОУ «Лысьвенский 
политехнический колледж» 

Деветьяров  
Владимир 

Викторович 

ГБПОУ «Лысьвенский 
политехнический колледж» 

7. Фармацевтика Киселева 
Евгения Александровна 

ГБПОУ «Пермский базовый 
медицинский колледж» 

Фёдорова  
Вероника 

Владимировна 

ГБПОУ «Пермский базовый 
медицинский колледж» 

8. Разработчик мобильных 
игр 

Черенев  
Сергей Алексеевич 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум  

им. А.Д. Швецова» 

Ощепков  
Александр Олегович 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум  

им. А.Д. Швецова» 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 13 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 9 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Республике 

Башкортостан 
 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Акушерское дело Замилова  
Алия Ленаровна 

ГБПОУ «Чайковский 
медицинский колледж» 

Рвачева 
Татьяна 

Николаевна 

ГБПОУ «Чайковский 
медицинский колледж» 

2. Лечебная 
деятельность 
(фельдшер). 
ЮНИОРЫ 

Носкова  
Дарья Николаевна 

МАОУ Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

 

Сайдакова 
Екатерина 

Александровна 

МАОУ Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

 

3. Лечебная 
деятельность 
(фельдшер) 

Сягаев  
Артем Сергеевич 

ГБПОУ «Чайковский 
медицинский колледж» 

Полякова 
Виктория 

Владимировна 

ГБПОУ «Чайковский 
медицинский колледж» 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 14 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 10 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Республике Мордовия 

 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Машинное обучение 
и большие данные 

Мишланов 
Олег Дмитриевич 

ГБПОУ «Пермский 
политехнический колледж  

им. Н.Г. Славянова» 

Кадочникова 
Наталья 

Владимировна 

ГБПОУ «Пермский 
политехнический колледж  

им. Н.Г. Славянова» 

2. Разработка 
мобильных 
приложений 

Нуркаев  
Альфир Харисович 

ГБПОУ «Пермский химико-
технологический техникум» 

Егорова 
Анастасия 

Александровна 

ГБПОУ «Пермский химико-
технологический техникум» 

3. Структурированные 
кабельные системы 

Шуктомова  
Дарья Дмитриевна 

ГБПОУ «Пермский 
машиностроительный 

колледж» 

Подвинцева 
Татьяна 

Сергеевна 

ГБПОУ «Пермский 
машиностроительный колледж» 

4. Электроника Волегов  
Александр Николаевич 

ГБПОУ «Краевой 
индустриальный техникум им. 

В.П. Сухарева» 

Седельникова 
Юлия 

Анатольевна 

ГБПОУ «Краевой 
индустриальный техникум  

им. В.П. Сухарева» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 15 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 11 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Республике Северная 

Осетия-Алания 
 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Кирпичная кладка Ремянников 
Андрей 

Александрович 

КГАПОУ «Пермский 
строительный колледж» 

Злобин  
Алексей Васильевич 

КГАПОУ «Пермский 
строительный колледж» 

2. Выпечка осетинских 
пирогов 

Дрюма 
Екатерина 

Дмитриевна 

ГБПОУ «Краснокамский 
политехнический техникум» 

Серебрякова  
Елена Ивановна 

ГБПОУ «Краснокамский 
политехнический техникум» 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 16 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 12 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в г. Санкт-Петербург 

 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Сметное дело Пласкевич  
Софья Сергеевна 

ГБПОУ «Березниковский 
строительный техникум» 

Медведева 
Любовь 

Николаевна 

ГБПОУ «Березниковский 
строительный техникум» 

2. Интернет вещей Гомола  
Павел Евгеньевич 

ГБПОУ «Пермский 
радиотехнический колледж им. 

А.С.Попова» 

Еремин  
Алексей 

Александрович 

ГБПОУ «Пермский 
радиотехнический колледж 

им. А.С.Попова» 
Виноградов  

Иван Андреевич 

3. Цифровая 
трансформация 

Лаврентьева  
Эльвира Николаевна 

ГБПОУ «Пермский химико-
технологический техникум» 

Абдалова  
Лилия Флюровна 

ГБПОУ «Пермский химико-
технологический техникум» 

Волкова  
Александра Сергеевна 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 17 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 13 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Сахалинской области 

 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. 3D Моделирование 
для компьютерных 

игр 

Исаков 
Александр 
Сергеевич 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум  

им. А.Д. Швецова» 

Ощепков 
Александр 
Олегович 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум  

им. А.Д. Швецова» 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 18 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 14 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Тюменской области 

 

 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Стоматология 
ортопедическая 

Касимов 
Роман 

Васильевич 

ГБПОУ «Пермский базовый 
медицинский колледж» 

Черемных 
Даниил Олегович 

ГБПОУ «Пермский базовый 
медицинский колледж» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 19 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 15 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Хабаровском крае 

 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Работы на 
токарных 

универсальных 
станках 

Маслов 
Владимир 

Александрович 

ГБПОУ «Чайковский 
техникум промышленных 
технологий и управления» 

Чепкасов  
Сергей 

Васильевич 

ГБПОУ «Чайковский 
техникум промышленных 
технологий и управления» 

2. Токарные работы 
на станках с ЧПУ 

Шавшуков 
Александр 

Ильич 

ГБПОУ «Пермский техникум 
промышленных  

и информационных 
технологий им. Б.Г. Изгагина» 

Шавшуков  
Илья Валерьевич 

ГБПОУ «Пермский техникум 
промышленных и 

информационных технологий 
им. Б.Г. Изгагина» 

3. Фрезерные работы 
на станках с ЧПУ 

Нагибин  
Павел 

Николаевич 

ГБПОУ «Пермский техникум 
промышленных  

и информационных 
технологий им. Б.Г. Изгагина» 

Казаков  
Иван 

Дмитриевич 

ГБПОУ «Пермский техникум 
промышленных и 

информационных технологий 
им. Б.Г. Изгагина» 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 20 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 16 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году,  

проводимом в Ханты-Мансийском автономном округе 
 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Добыча нефти и газа Василенко 
Матвей 

Александрович 

ГБПОУ «Пермский нефтяной 
колледж» 

Огородникова 
Эльвира 

Тагираслановна 

ГБПОУ «Пермский нефтяной 
колледж» 

2. Изготовление 
прототипов 

(Аддитивное 
производство). 

ЮНИОРЫ 

Бажин 
Арсений 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Полазненский центр 
дополнительного образования 
детей «Школа технического 

резерва» 

Шулятьев 
Андрей Федорович 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Полазненский 

центр дополнительного 
образования детей «Школа 

технического резерва» 

Крысенко 
Илья 

Александрович 

3. Метрология и КИП Васёв 
Дмитрий 

Сергеевич 

ГБПОУ «Пермский нефтяной 
колледж» 

Седов 
Егор Викторович 

ГБПОУ «Пермский нефтяной 
колледж» 

4. Промышленная 
автоматика 

Русинов 
Данил 

Алексеевич 

ГБПОУ «Соликамский горно-
химический техникум» 

Белкина 
Эльвира Вильевна 

ГБПОУ «Соликамский горно-
химический техникум» 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 21 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 17 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 

 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году,  

проводимом в Ямало-Ненецком автономном округе 
 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Лабораторнй 
медицинский 

анализ 

Сыромятникова 
Полина 

Дмитриевна 

ГБПОУ «Пермский базовый 
медицинский колледж» 

Бастрикова 
Наталья 

Вячеславовна 

ГБПОУ «Пермский базовый 
медицинский колледж» 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 22 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 18 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в г. Москва 

 
№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Магистральные линии 
связи. Строительство и 

эксплуатация ВОЛП 

Ощепков 
Илья Львович 

ГБПОУ «Пермский 
радиотехнический колледж 

им. А.С.Попова» 

Клещев  
Кирилл 

Алексеевич 

ГБПОУ «Пермский 
радиотехнический колледж им. 

А.С.Попова» 
Петухов  

Станислав 
Артемович 

2. Управление 
перевозочным 
процессом на 

железнодорожном 
транспорте 

Драчева  
Анна Викторовна 

Пермский институт 
железнодорожного 

транспорта - филиал ФГБОУ 
ВО «Уральский 

государственный 
университет путей 

сообщения» 

Лабынцова  
Дарья Дмитриевна 

Пермский институт 
железнодорожного транспорта 

- филиал ФГБОУ ВО 
«Уральский государственный 

университет путей сообщения» 

3. Управление 
локомотивом 

Шоларь  
Виталий Дмитриевич 

ГБПОУ «Верещагинский 
многопрофильный 

техникум» 

Обухов  
Виктор 

Леонидович 

ГБПОУ «Верещагинский 
многопрофильный техникум» 

4. Управление 
локомотивом. ЮНИОРЫ 

Некрасов  
Василий Андреевич 

МАОУ «СОШ № 45» Вотинова 
Анастасия 

Анатольевна 

МАОУ «СОШ № 45» 

5. Охрана труда Кошелев  
Антон Дмитриевич 

ГБПОУ «Березниковский 
политехнический техникум» 

Шевелева 
Ирина 

Михайловна 

ГБПОУ «Березниковский 
политехнический техникум» 

6. Интернет-маркетинг Зоренко  
Виктория Сергеевна 

ГБПОУ «Пермский колледж 
предпринимательства  

и сервиса» 

Смирнова Валерия 
Евгеньевна 

ГБПОУ «Пермский колледж 
предпринимательства  

и сервиса» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 23 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 19 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в г. Калуга 

 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Неразрушающий 
контроль 

Серебрянников 
Владислав 

Дмитриевич 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум  

им. А.Д. Швецова» 

Мальцева  
Наталья Валерьевна 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум  

им. А.Д. Швецова» 

2. Технологии моды Сысолетина  
Юлия Евгеньевна 

ГБПОУ «Пермский колледж 
предпринимательства  

и сервиса» 

Горбунова  
Галина Вячеславовна 

ГБПОУ «Пермский колледж 
предпринимательства  

и сервиса» 

3. Электромонтаж Зотев  
Максим 

Николаевич 

ГБПОУ «Пермский техникум 
промышленных  

и информационных технологий 
им. Б.Г. Изгагина» 

Чугунова  
Ольга Львовна 

ГБПОУ «Пермский техникум 
промышленных  

и информационных технологий 
им. Б.Г. Изгагина» 

4. Инженерный дизайн 
САПР 

Волегов  
Павел Викторович 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум  

им. А.Д. Швецова» 

Голованив  
Георгий Григорьевич 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум  

им. А.Д. Швецова» 

5. Инженер-технолог 
машиностроения 

Кузьменко  
Кирилл 

Владимирович 

ГБПОУ «Пермский 
машиностроительный 

колледж» 

Потапов  
Юрий 

Александрович 

ГБПОУ «Пермский 
машиностроительный 

колледж» 

6. Сетевое и системное 
администрирование 

Устюгов  
Сергей Олегович 

ГБПОУ «Пермский 
радиотехнический колледж им. 

А.С.Попова» 

Корляков 
Конастанитин 

Юрьевич 

ГБПОУ «Пермский 
радиотехнический колледж  

им. А.С.Попова» 

7. Сетевое и системное 
администрирование.

ЮНИОРЫ 

Пузанок  
Владислав 

Александрович 

МАОУ «IT-школа» Вожаков  
Алексей 

Григорьевич 

МАОУ «IT-школа» 

Вершинин  
Даниил Романович 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 24 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

8. Сварочные 
технологии 

Пономарев  
Михаил 

Николаевич 

ГБПОУ «Пермский 
политехнический колледж  

им. Н.Г. Славянова» 

Заворохин  
Василий 

Григорьевич 

ГБПОУ «Пермский 
политехнический колледж  

им. Н.Г. Славянова» 

9. Автоматизация 
бизнес-процессов 

организаций 

Чижова  
Вера Андреевна 

ГБПОУ «Пермский химико-
технологический техникум» 

Соковнина  
Елена Алексеевна 

ГБПОУ «Пермский химико-
технологический техникум» 

10. Автоматизация 
бизнес-процессов 

организаций. 
ЮНИОРЫ 

Микрюков  
Лев Сергеевич 

МАОУ «Школа инженерной 
мысли имени П.А. Соловьёва» 

Кириллов  
Михаил 

Владимирович 

ООО «Автоматизация учета 
Информ» 

11. Разработка 
компьютерных игр и 

мультимедийных 
приложений 

Бутырин  
Роман Витальевич 

ГБПОУ «Пермский химико-
технологический техникум» 

Красноперов 
Алексей Юрьевич 

ГБПОУ «Пермский химико-
технологический техникум» 

12. Графический дизайн Салищева 
Александра 
Алексеевна 

ГБПОУ «Пермский колледж 
предпринимательства  

и сервиса» 

Аитова  
Елена Николаевна 

ГБПОУ «Пермский колледж 
предпринимательства  

и сервиса» 

13. Графический 
дизайн. ЮНИОРЫ 

Пинаев  
Данил Денисович 

МАОУ «СОШ №108» Суровцева  
Елена Юрьевна 

МАОУ «СОШ №108» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 25 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 20 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году проводимом в Приморском крае 

 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Программные 
решения для бизнеса 

Попов  
Кирилл 

Александрович 

ГБПОУ «Пермский химико-
технологический техникум» 

Юшкова 
Евгения 

Владимировна 

ГБПОУ «Пермский химико-
технологический техникум» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 26 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 
Приложение 21 
к приказу Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
№ _________от __________ 

 
 
 

СОСТАВ 

делегации Пермского края для участия в итоговом (межрегиональном) этапе чемпионатов Всероссийского 
чемпионатного движения по профессиональному мастерству в 2024 году, проводимом в Пермском крае 

 

№ Компетенция Участник Организация Эксперт Организация 

1. Банковское дело Саксеева  
Дарья Николаевна 

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования  

(далее – ФГАОУ ВО) 
«Пермский государственный 

национальный 
исследовательский 

университет», Колледж 
профессионального 

образования 

Кондакова  
Наталья Павловна 

ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет», Колледж 
профессионального 

образования 

3. Бухгалтерский учет Нехорошева 
Екатерина 

Владимировна 

ГБПОУ «Соликамский 
автодорожно-промышленный 

колледж» 

Ильиных  
Наталья Сергеевна 

ГБПОУ «Соликамский 
автодорожно-промышленный 

колледж» 

5. Документационное 
обеспечение управления 

и архивоведение 

Меньшикова  
Юлия Олеговна 

ГБПОУ «Пермский колледж 
транспорта и сервиса» 

Зуева  
Елена Николаевна 

ГБПОУ «Пермский колледж 
транспорта и сервиса» 

6. Документационное 
обеспечение управления 

и архивоведение 
(дополнительная квота) 

Кочурова  
Ольга 

Владиславовна 

ГБПОУ «Чайковский 
индустриальный колледж» 

Родионова 
Наталья 

Александровна 

ГБПОУ «Чайковский 
индустриальный колледж» 

7. Парикмахерское 
искусство 

Дровняшина 
Кристина Ивановна 

ГБПОУ «Пермский колледж 
предпринимательства  

и сервиса» 

Юкина 
Александра 
Алексеевна 

ГБПОУ «Пермский колледж 
предпринимательства  

и сервиса» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 27 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13



 

8. Парикмахерское 
искусство 

(дополнительная квота) 

Шабалина  
Татьяна 

Николаевна 

ГБПОУ «Чайковский техникум 
промышленных технологий  

и управления» 

Олесова  
Мария 

Александровна 

ГБПОУ «Чайковский 
техникум промышленных 
технологий и управления» 

9. Предпринимательство. 
ЮНИОРЫ 

Лен  
Арсений Денисович 

МАОУ «Школа 
агробизнестехнологий» 

Кучумов  
Никита 

Владимирович 

МАОУ «Школа 
агробизнестехнологий» 

Матросов  
Дмитрий 

Дмитриевич 

10. Страховое дело Хмелёва 
Александра 
Евгеньевна 

Пермский финансово-
экономический колледж – 

филиал федерального 
государственного 

образовательного бюджетного 
учреждения высшего 

образования «Финансовый 
университет при 

Правительстве Российской 
Федерации» (Пермский 

филиал Финуниверситета)  

Склифус 
Валентина 
Семеновна 

Пермский финансово-
экономический колледж – 

филиал федерального 
государственного 

образовательного бюджетного 
учреждения высшего 

образования «Финансовый 
университет при 

Правительстве Российской 
Федерации» (Пермский 

филиал Финуниверситета)  

Бурдина  
Дарья Ивановна 

11. Финансы Богданов  
Степан Игоревич 

Пермский финансово-
экономический колледж – 

филиал ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет  

при Правительстве Российской 
Федерации» 

Пашкевич 
Александр 
Евгеньевич 

Пермский финансово-
экономический колледж – 

филиал ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет  

при Правительстве 
Российской Федерации» 

12. Ювелирное дело Чечеткина 
Анастасия 
Андреевна 

ГБПОУ «Пермский колледж 
предпринимательства  

и сервиса» 

Федотов 
Владимир 

Александрович 

ГБПОУ «Пермский колледж 
предпринимательства  

и сервиса» 

13. Ювелирное дело 
(дополнительная квота) 

Нелюбин  
Дмитрий 

Александрович 

ГБПОУ «Пермский колледж 
предпринимательства  

и сервиса» 

Соловьев  
Андрей 

Владимирович 

ГБПОУ «Пермский колледж 
предпринимательства  

и сервиса» 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-468 от 13.05.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 28 из 28. Страница создана: 08.05.2024 14:13


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

